ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

 ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16.03.2017

             № 34/173
с. Высокораменское
О внесение изменений в решение Высокораменской сельской

Думы от 29.09.2016 года № 28/152
В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Высокораменской сельской Думы от 29.09.2016 года № 28/152 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Высокораменского сельского поселения Шабалинского района на 2016-2033 годы» (с изменениями и дополнениями от 09.11.2016 № 29/157, от 15.12.2016 № 32/162) следующего содержания:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы, (тыс. руб.)» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования Программы, (тыс. руб.)
	Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2033 годов составляет 6504 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год -   151 тыс. рублей;

2017 год -   615 тыс. рублей;

2018 год -    342 тыс. рублей;

2019 год -    356 тыс. рублей;

2020 год -   360 тыс. рублей

2021-2033 год -    4680 тыс. рублей

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета муниципального образования Шабалинский район, бюджета Высокораменского сельского поселения Шабалинского района и внебюджетных источников.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета муниципального образования Шабалинский район,  бюджета Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2033 годов составляет 6504 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год -   151 тыс. рублей;

2017 год -   615 тыс. рублей;

2018 год -    342 тыс. рублей;

2019 год -    356 тыс. рублей;

2020 год -   360 тыс. рублей

2021-2033 год -    4680 тыс. рублей. На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.

    Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
1.3. Утвердить таблицу № 3 Программы в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Высокораменского сельского поселения

В.Н. Крупин

	Таблица 3. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Высокораменского сельского поселения Шабалинского района на 2016-2033 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивогофункционирования  транспортной  системыВысокораменского сельского поселения,  повышениеуровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сетиавтомобильных  дорог  общего  пользованияВысокораменского сельского поселения

	11.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	2016
	00,0

	00,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	100,0

	100,0

	2018
	100,0

	100,0

	2019
	100,0

	100,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021-2033
	0,0

	          0,0

	Всего
	300,0

	300,0

	1.1.2.
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы
	2016
	00,0

	00,0

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	215,0

	215,0

	2018
	47,0

	47,0

	2019
	56,0

	56,0

	2020
	160,0

	160,0

	2021-2033
	1980,0

	1980,0

	Всего
	2287,0

	2287,0

	11.2.
	Задача: сокращение количества лиц, погибших в результатедорожно-транспортных  происшествий,   снижениетяжести  травм  в  дорожно-транспортныхпроисшествиях

	11.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов
	2016
	00,0

	00,0

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	100,0

	100,0

	2018
	20,0

	20,0

	2019
	20,0

	20,0

	2020
	20,0

	20,0

	2021-2033
	100,0

	100,0

	Всего
	180,0

	180,0

	11.3.
	задача: обеспечение пропускной способности улично-дорожной сети

	11.3.1.
	Расчистка улично-дорожной сети в зимний период
	2016
	151,0

	151,0

	пропускная способность улично-дорожной сети в зимний период
	администрацияВысокораменского сельского поселения

	2017
	200,0

	200,0

	2018
	175,0

	175,0

	2019
	180,0

	180,0

	2020
	190,0

	190,0

	2021-2033
	2592,0

	2592,0

	Всего
	3739

	3739

	Итого по основным мероприятиям
	2016
	151,0

	151,0

	2017
	        615,0

	        615,0

	2018
	342,0

	342,0

	2019
	356,0

	356,0

	2020
	360,0

	360,0

	2021-2033
	4680,0

	4680,0

	Всего
	6504,

	6504,